ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2013                    126
______________ № ________

Об организации и проведении аукциона по
продаже земельных участков, расположенных
на территории Трубникоборского сельского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

            В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 14.08.2013 № 1541-па «О проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков, расположенных на территории Трубникоборского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение аукциона по продаже земельных участков, расположенных по адресам: дер. Апраксин Бор, ул. Апраксинская, д. 10б, д. 10в, дер. Ручьи, ул. Ручейная, д. 13а.
2. Образовать комиссию по проведению аукциона и утвердить её состав (Приложение 1).

3. Утвердить условия проведения аукциона по продаже земельных участков (Приложение 2).

4. Утвердить форму заявки на участие в открытом аукционе по продаже земельных участков (Приложение 3).

5. Утвердить и опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Тосненский вестник», на официальном сайте муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и на официальном сайте администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (Приложение 4).

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       Глава администрации                                                                                                      С.А.Шейдаев
 Васякина О.А. 77-123
Приложение № 1

к постановлению администрации

Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

                                                                                                                         от 26.08.2013  № 126
Состав

комиссии по проведению аукциона

           Председатель комиссии: С.А.Шейдаев, глава администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

           Секретарь комиссии: О.А.Васякина, начальник сектора по управлению муниципальным имуществом администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
           Члены комиссии:

И.Н.Ломачева      - главный специалист по земельным вопросам и архитектуре администрации

                                Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской
                                области,
Н.В.Сидорова      - начальник финансового сектора, главный бухгалтер администрации

                                Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской

                                области

Т.И.Егорина         - главный специалист бухгалтер администрации Трубникоборского сельского

                               поселения Тосненского района Ленинградской области,
А.Н.Никитин       - юрист администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского
                                района Ленинградской области,

Ю.А.Пугачева     - депутат Совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского
                                района Ленинградской области.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 26.08.2013 № 126
Условия

проведения аукциона по продаже земельных участков, расположенных по адресам: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Апраксин Бор, ул. Апраксинская, д. 10б, д. 10в, дер. Ручьи, ул. Ручейная, д. 13а.
1. Аукцион проводится по продаже земельных участков по 3 отдельным лотам:

1.1 Лот № 1. Земельный участок площадью 1134 кв.метров (кадастровый номер 47:26:1107001:63, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства), расположенный по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Апраксин Бор, ул. Апраксинская, д. 10б;
1.2. Лот № 2. Земельный участок площадью 1138 кв.метров (кадастровый номер 47:26:1107001:82, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства), расположенный по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Апраксин Бор, ул. Апраксинская, д. 10в;
1.3. Лот № 3. Земельный участок площадью 1526 кв.метров (кадастровый номер 47:26:1108001:48, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства), расположенный по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Ручьи, ул. Ручейная, д. 13а;
2. Аукцион является открытым по составу участников с подачей предложений о цене имущества в открытой форме. Критерий определения победителя – максимальная цена, предложенная участником аукциона.

3. Сумма задатка для участия в аукционе установлена в размере 20% от начальной цены продажи предмета аукциона.

4. Установить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены продажи предмета аукциона.
5. Для участия в аукционе претенденты вносят задаток, на расчетный счет  Продавца  в соответствии с договором о задатке. Договор о задатке заключается в Порядке, предусмотренном статьей 428 ГК РФ. Банковские реквизиты Продавца для внесения задатка:

           Получатель – УФК по Ленинградской области (ОФК 18, Администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, л/с 05453004000) р/с 40302810900003003119 ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской обл. БИК 044106001, в назначении платежа указывать: задаток за участие в аукционе по продаже земельных участков.
6. Заявки на участие в аукционе принимаются по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Трубников Бор, ул. Парковая, д. 5. Прием заявок начинается с даты, объявленной в информационном сообщении о проведении аукциона, осуществляется в течение не менее 25 календарных дней и заканчивается не позднее, чем за один календарный день до даты рассмотрения Продавцом заявок и документов Претендентов.

7. Продавец принимает от Претендентов заявки на участие в аукционе и прилагаемые к ним документы, проверяет правильность оформления предоставленных Претендентами документов, ведет учет заявок в журнале приема заявок по мере их поступления.  Претендент имеет право подать одну заявку по каждому отдельному Лоту. Ответственной за прием и хранение заявок на участие в аукционе назначить Васякину О.А.

8. Аукцион проводится по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Трубников Бор, ул. Парковая, д. 5. Аукцион проводит комиссия по проведению аукциона не позднее 5 календарных дней с даты определения участников аукциона, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается членами       комиссии по проведению аукциона и победителем аукциона в день проведения аукциона.

Протокол о результатах аукциона составляется в 2-х экземплярах, один из которых  передается победителю, а второй остается у Продавца.

9. Не ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи. Передача имущества осуществляется по акту приема-передачи в соответствии с законодательством РФ и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней со дня полной оплаты имущества по договору. Право собственности на  земельный участок переходит к победителю аукциона со дня государственной регистрации перехода права собственности в органе государственной регистрации в соответствии со статьей 551 ГК РФ.

10. Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течении 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

11. Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится единовременно, в течение 5 дней после подписания договора купли-продажи. Задаток, внесенный Покупателем на счёт Продавца, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 26.08.2013 № 126
Администрации Трубникоборского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ

по продаже земельного участка по Лоту № ______

«_____»______________2013 года

______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Претендент, в лице _______________________________________________

действующий на основании_______________________________________________________________

                                                                             (Устава, Положения, для физического лица: паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

_______________________________________________________________________________________

принял решение об участии в аукционе по продаже земельного участка по Лоту № ______, в связи, с чем обязуюсь:

В случае признания победителем аукциона заключить договор купли-продажи не позднее 5 дней после утверждения протокола об итогах аукциона и уплатить стоимость имущества, установленную в протоколе о результатах аукциона, в сроки, определенные договором купли-продажи.

         Адрес и банковские реквизиты Претендента:

______________________________________________________________________________________

                                                    (для физического лица: адрес регистрации, контактный телефон)
    К заявке прилагаются документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении аукциона, и опись документов, составленная в 2-х экземплярах.

         Со сведениями, изложенными в извещении о проведении аукциона, ознакомлен и согласен.

         Заявка составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой – у Претендента.

          Подпись Претендента (его полномочного представителя)

_____________________________________________________________________________

М.П.                                                                                          «_____»_____________2013 года

         Заявка принята Организатором торгов

______час. ________мин.                                                      «_____»______________2013 года

         Подпись уполномоченного лица Организатора торгов

Приложение № 4
к постановлению администрации

Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 26.08.2013 № 126
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении аукциона по продаже земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

   Администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области объявляет о проведении аукциона по продаже земельных участков на территории поселения для индивидуального жилищного строительства.

       Организатор аукциона – администрация  Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

       Решение о проведении аукциона принято на основании постановления администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 14.08.2013 № 1541-па.

       Дата, время и место проведения аукциона – 10 октября 2013 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Трубников Бор, ул. Парковая, д. 5.

       Аукцион проводится по 3 лотам, является открытым по составу участников и по форме подачи предложений по цене. Критерий определения победителя – максимальная цена, предложенная участником аукциона по определенному лоту.
	№ лота
	Адрес земельного участка: Ленинградская обл., Тосненский р-н,
	Площадь
кв.м.
	Кадастровый номер
	Начальная цена, руб.
	Шаг аукциона, руб. (5%)
	Сумма задатка, руб. (20%)
	Затраты на формирование земельного участка, руб.
	Затраты на проведение рыночной оценки, руб.

	1
	дер. Апраксин Бор, ул. Апраксинская, д. 10б
	1134
	47:26:1107001:63
	165000
	8250
	33000
	23300
	9000

	2
	дер. Апраксин Бор, ул. Апраксинская, д. 10в
	1138
	47:26:1107001:82
	166000
	8300
	33200
	23300
	9000

	3
	дер. Ручьи, ул. Ручейная, д. 13а
	1526
	47:26:1108001:48
	222000
	11100
	44400
	22000
	9000

       Все участки относятся к категории земель населенных пунктов, разрешенный вид использования участков — индивидуальное жилищное строительство, размещение индивидуального жилого дома. Данные об ограничениях в использовании, обременениях содержатся в кадастровом плане каждого земельного участка. В стоимость земельных участков не входит плата за подключение объекта строительства к инженерным сетям. В деревнях  Апраксин Бор и Ручьи отсутствуют сети централизованного водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения. Подключение к сетям электроснабжения ОАО «Ленэнерго» осуществляется собственником земельного участка в соответствии с «Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг», утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 г. № 861.

       Подключение к инженерным сетям осуществляется в соответствии с техническими условиями, которые запрашиваются собственником земельного участка в индивидуальном порядке.

       Заявки принимаются по форме, установленной организатором аукциона, с  09 сентября 2013 года по рабочим дням по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Трубников Бор, ул. Парковая, д. 5, с 9-00 час. до 16-00 час. Окончание приема заявок — 10-00 час.  04 октября 2013 года.

     Дата, время и место определения участников аукциона — 07 октября 2013 года в 10-00 час. по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Трубников Бор, ул. Парковая, д. 5, кабинет главы администрации.

      Дата и время осмотра земельных участков на местности — 20 сентября 2013 года в 12-00 час.

      К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, подавшие заявку на участие в аукционе и перечислившие задаток по следующим платежным реквизитам:

Получатель: УФК по Ленинградской области (ОФК 18, Администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, л/с 05453004000) р/с 40302810900003003119 ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской обл. БИК 044106001, в назначении платежа указывать: задаток за участие в аукционе по продаже земельных участков.
       Внесенный задаток засчитывается победителю торгов в сумму платежей, остальным участникам возвращается в течение трёх рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

      Не ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи. Оставшаяся оплата производится в течение пяти дней с момента подписания договора.

     В качестве существенного условия в договор купли-продажи по каждому земельному участку будет включена обязанность победителя аукциона возместить затраты на формирование земельного участка и проведение оценки рыночной стоимости земельного участка.

       Для участия в торгах заявителям — юридическим и физическим лицам необходимо предоставить следующие документы: заявку по установленной форме в 2-х экземплярах; опись документов в 2-х экземплярах; документ, подтверждающий перечисление задатка; выписку из единого государственного реестра юридических лиц — для юридических лиц; выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей — для индивидуальных предпринимателей; копию документа, удостоверяющего личность — для физических лиц.

   Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, формой заявки, техническими условиями, сведениями по предмету торгов, а также подать заявку можно по вышеуказанному адресу администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области; контактный телефон: 8 (813) 61-77133. Контактное лицо — Павлова Светлана Михайловна.